TerçaFeira, 22 de Novembro de 2022  Edição nº 258

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 258

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022.

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global por Lote. Abertura: 02/12/2022, às 08h:30,
hora Brasília. Objeto Aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Maetinga. Local da disputa e Edital: no site
www.bnccompras.com.
Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site
www.maetinga.ba.gov.br.

Edna Lopes Santos
Pregoeira.

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 258

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 - Tipo: Contratação Direta. Abertura: 25/11/2022,
às 09h:00, hora Local. Objeto Aquisição de Brita e Pó de Brita para atender a necessidade
da Secretaria de Obras do Município de Maetinga. As propostas e documentação devem
ser encaminhadas para o e-mail licitacao@maetinga.ba.gov.br entre os dias 22/11/2022 até
24/11/2022 às 17h. Informações (77) 3472-2137.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022 - Tipo: Contratação Direta. Abertura: 25/11/2022,
às 10h:00, hora Local. Objeto Contratação de empresa ou profissional para prestação de
serviço de eletricista atendendo a necessidade das Secretarias do Município de Maetinga.
As propostas e documentação devem ser encaminhadas para o e-mail
licitacao@maetinga.ba.gov.br entre os dias 22/11/2022 até 24/11/2022 às 17h. Informações
(77) 3472-2137.

Maetinga – Bahia, 21 de novembro de 2022
Edna Lopes Santos
Presidente da CPL.

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 258

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: prefeitura@maetinga.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO NO CONTRATO Nº
0302/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAETINGA E A EMPRESA BRT CONSTRUTORA
LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Naomar
Alcântara, n.º 37, Centro, inscrito no CPF sob o nº 13.284.641/0001-67, neste  ato  devidamente  representado  pela Sra.
Prefeita Municipal Aline Costa Aguiar Silveira, brasileira, casada, advogada, residente e domiciliado em Maetinga – Bahia,
doravante denominado CONTRATANTE, e a BRT CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.994.376/0001-20,
sediada na Rua Antônio Alvaro Dantas, n.º 447, Bairro Baraunas no Município de Brumado – Bahia CEP 46.100-000,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Wendel de Novais Brito,  brasileiro,  solteiro,
empresário, portador do RG n.º 14.015.480-91 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n.º      032.014.195-08, residente e domiciliado
na Rua Antônio Alvaro Dantas, n.º 447, Bairro Baraúnas no Município de Brumad0 Bahia – CEP 46.100-000, aqui
denominada simplesmente CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo ao contrato, na forma e condições que se
seguem, de acordo com a RDC ELETRÔNICO N.º 004/2021

I – CLÁUSULA PRIMEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este contrato correrão a cargo previsto no instrumento
inicial, passando a adicionar a dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente.

Dotação Orçamentária:
1026 - OBRAS, REFORMAS E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ESTRADAS E RODAGENS

II – CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento ao Contrato nº 0302/2021, cujo
objetivo é alteração da Dotação Orçamentária.

III – CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado.

Maetinga - Bahia, 04 de novembro de 2022.

______________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
CNPJ: 13.284.641/0001-67
Aline Costa Aguiar Silveira
Contratante

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 258

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: prefeitura@maetinga.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO NO CONTRATO Nº
0315/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAETINGA E A EMPRESA IRMAOS SILVA
ALMEIDA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Naomar
Alcântara, n.º 37, Centro, inscrito no CPF sob o nº 13.284.641/0001-67, neste  ato  devidamente  representado  pela Sra.
Prefeita Municipal Aline Costa Aguiar Silveira, brasileira, casada, advogada, residente e domiciliado em Maetinga – Bahia,
doravante denominado CONTRATANTE, e a IRMAOS SILVA ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.897.052/0001-
63, sediada na Rua Sebastião Lima, n.º 65, Bairro Centro no Município de Maetinga – Bahia CEP 46.255-000, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Vanilson Silva Almeida, brasileiro, casado, empresário,
portador do RG n.º 07.274.908-34 SSP/BA, e inscrito no CPF/MF n.º 193.568.428-09, residente e domiciliado na  Rua
Mariano Alves Costa, n.º 07, Bairro Centro no Município de Maetinga – Bahia CEP 46.255-000, aqui denominada
simplesmente CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo ao contrato, na forma e condições que se seguem, de
acordo com a PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021

I – CLÁUSULA PRIMEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este contrato correrão a cargo previsto no instrumento
inicial, passando a adicionar a dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente.

Dotação Orçamentária:
2041 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

II – CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento ao Contrato nº 0315/2022, cujo
objetivo é alteração da Dotação Orçamentária.

III – CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado.

Maetinga - Bahia, 04 de novembro de 2022.

______________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
CNPJ: 13.284.641/0001-67
Aline Costa Aguiar Silveira
Contratante

		2022-11-22T18:13:10-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO